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                                    با دانلود تحقیق در مورد عدالت در یونان باستان  در خدمت شما عزیزان هستیم.این تحقیق عدالت در یونان باستان را با فرمت word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار  مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود تحقیق عدالت در یونان باستان ادامه مطالب را بخوانید.
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در جهان جدید عدالت تنها بخشی از اخلاق فردی را در برمیگیرد و ما اگر كسی  دروغ بگوید یا به بچهها بیاعتنایی كند به او لقب ناعادل نمیدهیم اما در نظام  افلاطونی و كلاً نظام فكری یونان باستان عدالت تنها یك فضیلت محسوب نمیشود بلكه  جمیع فضایل را در بر میگیرد.        
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    ● پیشگفتار 
    « الملک یبقی مع الکفر و لایبقی مع الظلم » 
    تاریخ نشان داده است که هیچ جامعهای بدون وجود قانون - مدوّن یا غیرمدوّن -  نتوانسته است پابرجا بماند و میزان ماندگاری و تداوم حکومتها را می توان در میزان  توجه آنان به قانون جستجو کرد. و البته روشن است که قانون بدون توجه مداوم رهبران  حکومت محترم و قابل اجرا نمی ماند و نیز بدون رعایت عدالت در اجرای قانون، احترام  به آن در دلها جا ی نخواهد گرفت. 
    بااندکی توجه به حکومتهای ایران باستان و مقایسهی آنها با حکومتهای پس از  اسلام در ایران از نظر طول مدت حکومت، درمییابیم که حکومتهای ایران باستان عموما  ًتوانستهاند مدتی طولانی سلطه ی خود را حفظ کرده و حتی توسعه دهند، درحالی که  طولانی ترین حکومت های پس از اسلام در ایران، از نظر طول مدت حکومت، قابل مقایسه  باحکومتهایی چون اشکانیان و ساسانیان نیستند. 
    مسلماً تداوم سلطهی یک حکومت میتواند دلایل بیشماری داشته باشد ـ همان گونه  که انحطاط و سقوط یک سلسله نیز معلول عوامل بیشماری است ـ اما بدون هیچ شک و تردیدی  مهمترین عامل پایداری یک حکومت را ، با توجه به مفهوم حدیث شریف نبوی ـ که در صدر  مقال آمد ـ میتوان میزان اهمیت آن حکومت به عدالت دانست و در تأیید این مطلب در ایران  باستان شواهد بسیاری در دست است ، که در متن نوشتار به آنها اشاره شده است و به  طور مثال می توان از بار عام شاهان ساسانی به منظور رفع ظلم و ستم از مردم یاد  کرد. مرحوم پیرنیا در اینباره مینویسد: 
    «در اوایل دورة ساسانی، سالی دو مرتبه شاه بار عام میداد، یکی در نوروز و دیگری  در مهرگان و جارچی ها از چند روز قبل مردم را خبر میکردند که اگر عرضی دارند در  آن روز حاضر شوند. روزمزبور باز جارچی قصر سلطنتی به آواز بلند می گفت: «هر کس  مانع از آمدن عارضین شود، خونش به گردن خودش است.» [i] 
    روشن است که چنین توجهی به مسألهی رفع ظلم از مردم و عدالت در عدالت ، به دیرپایی  عمر حکومتها منجر میشود. و چنین است که در دورهی ایران باستان حکومتی چون ساسانیان  بیش از چهار قرن میتواند به حیات خود ادامه دهد. در حالیکه به عنوان مثال حکومت  صفوی در بعد از اسلام ـ با اینکه شباهتهایی نیز با حکومت ساسانی دارد ـ حدود دو  قرن و نیم میتواند سلطهی خود را حفظ نماید. 
    آنچه دربارهی این نوشتار قابل ذکر است، این است که با توجه به شباهت تقریبی  عدالت در حکومتهای ایران باستان ، این مسأله به طور خاص در مورد یک سلسلهی معیّن  مورد بحث قرار نگرفته است. بلکه به طور کلی دربارهی عدالت در ایران باستان صحبت  شده است. دربارهی این شباهت گفته شده: 
    «اصل و مبدأ تشابه را در خلال سه شاهنشاهی ایران، هخامنشی و اشکانی و ساسانی و  طی این مدت طولانی بایستی در تشکیل و نوع سازمان جامعه ایرانی و اساس زندگی  خانوادگی از یک طرف و دستورات مذهبی و قوانین دینی از طرف دیگر جستجو کرد.»[ii] 
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